
 
 
 
 Die Aufladung von Elektro- beziehungsweise Hybrid-Fahrzeugen erfolgt in bestimmten Leistungs- 

stufen. Diese sind abhängig vom Fahrzeugtyp und von der Restladung der Batterie. Unser Preis- 
modell (Bruttopreise) berücksichtigt den Verbrauch in kWh und die angefallene Blockadezeit. 

 
 Neue SÜC-E-Ladekarten werden automatisch dem Ladetarif S zugeordnet. 
  Optional können Sie auch den Ladetarif L wählen – hier bitten wir um Mitteilung an 
  support.emobility@lichtblick.de 
  
 Die Preise der Ladevorgänge betragen derzeit: 
 
 
 
 
 Ladetarif S (geeignet für Wenigfahrer) 
 

• Grundgebühr:                  0 €/mtl. 
 

• Laufzeit:             monatlich kündbar 
 

• Normales Laden (AC)      0,59 €/kWh 
 

• Blockadegebühr ab 6 Std. 0,10 €/min, max. 15 € 
 

• Schnelles Laden (DC)      0,75 €/kWh 
 

• Blockadegebühr ab 1 Std. 0,10 €/min, max. 15 € 
 
 
 
 
 
  Ladetarif L (geeignet für Vielfahrer) 
 

• Grundgebühr:                   9,90 €/mtl. 
 

• Laufzeit:          monatlich kündbar 
 

• Normales Laden (AC)       0,52 €/kWh 
 

• Blockadegebühr ab 6 Std. 0,10 €/min, max. 15 € 
 

• Schnelles Laden (DC)      0,67 €/kWh 
 

• Blockadegebühr ab 1 Std. 0,10 €/min, max. 15 € 
  
 
  
 
 
 
   
 

    Ladegebühren an externen Ladesäulen ab 01.01.2025 

Ihr Partner bei der E-Mobilität     SÜC GmbH    elektromobilitaet.suec.de 


